Договор об оказании платных образовательных услуг

между муниципальным дошкольным образовательным учреждением « Костинский детский

сад»

и родителем (законным представителем) обучающегося

                                                                                                            “___” __________ 2025 г.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Костинский детский сад»,

осуществляющее образовательную деятельность (далее - образовательная организация) на основании

лицензии  , именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего МДОУ «Костинский

детский сад»  Гневановой Марины Николаевны, действующей на основании Устава

________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя или законного представителя обучающегося)

именуем__ в дальнейшем "Заказчик", действующего на основании свидетельства о рождении

________________________________________________________________________________________,
(реквизиты документа, удостоверяющие полномочия представителей ребенка)

________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии),  дата рождения)

проживающего по адресу: _________________________________________________________________,
(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуем__  в  дальнейшем  "Обучающийся", совместно именуемые Стороны,

заключили договор об оказании платных образовательных услугмежду муниципальным

дошкольным образовательным учреждением «Костинский детский сад» и родителем (законным

представителем) обучающегосяо нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные образовательные услуги (далее

– услуги), наименование и количество которых определено в приложении 1, являющегося

неотъемлемой частью настоящего договора. Срок  оказания услуг в соответствии с учебным планом

(индивидуально, группе) составляет __ месяцев.

1.2. Исполнитель обязуется предоставлять платные образовательные услуги в отношении

Обучающегося_______________________________________________________________________
( указать ФИО несовершеннолетнего)

проживающего по адресу: _______________________________________________________.

1.3. Длительность одного занятия составляет ___ минут.

1.4. Форма обучения очная.

1.5. После успешного освоения Обучающимся образовательной программы, документ не

выдается.

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1.Предоставлять Заказчику достоверную информацию о себе  и об оказываемых платных

образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора.

2.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услугах и порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом  от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации». Информация предоставляетсяИсполнителем в месте

фактического осуществления образовательной деятельности.

2.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, оказывающихся в соответствии

с учебным планом, календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми

Исполнителем.

2.4. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам,

предъявляемым к образовательному процессу.

2.5. Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к личности

Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечивать

условия – укрепление нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального

благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

2.6. Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых образовательным учреждением

дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей,

каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.7. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся платных

образовательных услуг в объеме, предусмотренном приложением 1 настоящего договора, вследствие

его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным

данных услуг.

3.Обязанности Заказчика
3.1. Своевременно вносить плату за предоставление услуги, указанные в приложении 1

настоящего договора.

3.2.  Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места

жительства Обучающегося и Заказчика.

3.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.4. По просьбе Исполнителя приходить на беседы при наличии претензий Исполнителя к

поведению Обучающегося или его отношению к получению платных образовательных услуг.

3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.6. Возмещать ущерб, причиненным Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.7. Обеспечить Обучающегося за свой счет средствами, необходимыми для надлежащего

исполнения Исполнителем обязательств по оказанию платных образовательных услуг, в количестве,

соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.

3.8. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений

здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Обучающегося от занятий и

принять меры по его выздоровлению.

4. Обязанности обучающегося

4.1.Уважать честь и достоинство других обучающихся и работников ДОУ;

4.2. Бережно относиться к имуществу ДОУ.

 5. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя

5.1.1. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных приложением 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и

перспектива ее развития;

- об успеваемости, поведении, отношении Обучающегося к обучению и его способностях в

отношении обучения.

5.1.2. Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему

договору, имеет преимущественное право на заключение договора на новый срок, по истечению срока

действия настоящего договора.

5.2. Обучающийся вправе пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для получения

платных образовательных услуг во время занятий.

5.3. Исполнитель вправе досрочно расторгнуть настоящий договор в случае отказа Заказчика на

предоставление платных образовательных услуг.

6. Порядок оплаты услуг

6.1. Заказчик ежемесячно в российских рублях оплачивает услуги, указанные в приложении 1

настоящего договора, в сумме в год одно наименование за 1 занятие 130 (сто тридцать) рублей, в

неделю 260 (двести шестьдесят) рублей за 2 занятия, в месяц за 8 занятий – 1040 (одна тысяча сорок

рублей) рублей.

6.2. Оплата производится до 15 числа текущего месяца в безналичном порядке путем

перечисления денежных средств на счет Исполнителя, указанный в п.10 по реквизитам.

6.3.  Срок предоставления квитанции 3 дня после оплаты.

6.4. Перерасчет производится только по уважительной причине (болезнь, отпуск заказчика)

7 Основания изменения и расторжения договора

7.1Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе

одной из сторон договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации.

7.3. Помимо этого Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик

нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору в течение трех месяцев подряд.

74. Если Обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные

интересы других обучающихся и работников Исполнителя или препятствует нормальному

осуществлению образовательного процесса. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора,

когда после пяти предупреждений Заказчик (родитель, законный представитель Обучающегося) не

устранит указанные нарушения. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления

Исполнителем Заказчика об  отказе от исполнения договора.

7.5. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их

не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной

программы) Заказчик  вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания платных образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения  стоимости оказания платных образовательных услуг;

в) возмещения понесенных их расходов по устранению недостатков оказанных платных

образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

7.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг или иные

существенные отступления от условий настоящего договора.

7.7. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала

и (или) окончания  оказания платных образовательных услуги (или) промежуточные сроки оказания

платной образовательной услуги), либо если во время оказания платных образовательных услуг стало

очевидным, что они не будут осуществлены в срок. Заказчик вправе по своему выбору:

а)  назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к

оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и

потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

г) расторгнуть договор.

7.8. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в

связи с недостатком платных образовательных услуг.

8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств

по настоящему договору

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнениясторонами обязательств  по настоящему

договору они несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

9.  Срок действия договора и другие условия

9.1. Настоящий договор распространяется на правоотношения Сторон, возникшие с

 «__ » октября 2022 г. и действует до «___ » мая 2023 г.

9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу для каждой из

Сторон.
10. Адреса и реквизиты сторон.

Подписывая настоящий договор, заказчик:

- дает согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных своего ребенка в порядке,

определенном законодательством Российской *ч. 1 ст. 6 Федерального закона от 27 июля 2006г. № 152-ФЗ «О

персональных данных».

- подтверждает факт ознакомления с уставом учреждения, лицензией на осуществление образовательной

деятельности, образовательной программой и другими документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся;

- подтверждает факт ознакомления с Порядком оказания платных образовательных услуг.

2-ой экземпляр договора мною получен:   ______________ _____________________

                                          дата                                       подпись